
Página 12458Número 99 Lunes, 3 de mayo de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

2997 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se prorroga la vigencia del acuerdo de la 
Mesa Sectorial de Sanidad, de 31 de julio de 2020, por el que 
se determinan los criterios para la aplicación temporal del 
teletrabajo en el marco de la crisis sanitaria ocasionada por el 
COVID-19 en el Servicio Murciano de Salud.

Mediante Acuerdo del Consejo de Gobierno de 15 de octubre de 2020 se 
ratificó el Acuerdo de la Mesa Sectorial de Sanidad de 31 de Julio de 2020, por el 
que se determinan los criterios para la aplicación temporal del teletrabajo en el 
marco de la crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19 en el Servicio Murciano 
de Salud, publicado por Resolución de 19 de octubre de 2020 del Secretario 
General de la Consejería de Salud (BORM 28/10/2020). 

El artículo 3.6 de la Orden de 26 de octubre de 2020 de la Consejería de 
Salud, por la que se adoptan medidas adicionales, de carácter temporal, 
para hacer frente a la epidemia de COVID-19 en la Región de Murcia (BORM 
26/10/2020) dispone el fomento y promoción de la utilización de la modalidad de 
teletrabajo siempre que resulte factible. 

Con fecha 30 de abril de 2021 finaliza la segunda prórroga efectuada tras el 
período inicial del Acuerdo que se extendió hasta el 31 de octubre de 2020, ya 
que el artículo 16 del mismo posibilita la prórroga trimestralmente.

En vista de la actual evolución de la situación epidemiológica se hace 
necesario y conveniente prorrogar el teletrabajo al personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud, ya que supone una modalidad de organización del 
trabajo clave para reducir el número de personas expuestas al Coronavirus y 
contribuye de manera importante al confinamiento de la población trabajadora 
para prevenir el contagio por el virus, al evitar el desplazamiento de trabajadores 
y minimizar de forma significativa la propagación de la COVID-19.

Conforme a lo establecido en el artículo 15 del mencionado Acuerdo de 
la Mesa Sectorial de Sanidad, la Comisión de Seguimiento con fecha 23 de 
abril de 2021 ha emitido informe preceptivo favorable sobre la necesidad 
de extender la vigencia temporal del mismo por persistir la crisis sanitaria 
ocasionada por el COVID-19. 

Igualmente, y a los efectos de primar la eficacia en la gestión, se deben 
considerar prorrogadas todas las autorizaciones de teletrabajo actualmente en 
vigor, sin perjuicio de adaptar su regulación según lo previsto en la disposición 
final segunda del Real Decreto Ley 29/2020 de 29 de septiembre, de medidas 
urgentes en materia de teletrabajo en las Administraciones Públicas y de recursos 
humanos en el Sistema Nacional de Salud para hacer frente a la crisis sanitaria 
por la COVID-19. 

A la vista de todo ello,

NPE: A-030521-2997



Página 12459Número 99 Lunes, 3 de mayo de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Resuelvo:

Primero.- Prorrogar la aplicación temporal del teletrabajo hasta el día 30 
de junio de 2021, en base al informe emitido por la Comisión de Seguimiento de 
fecha 23 de abril de 2021, como así establece el Acuerdo de la Mesa Sectorial de 
Sanidad de 31 de julio de 2020, en el marco de la crisis sanitaria ocasionada por 
el COVID-19 en el Servicio Murciano de Salud (BORM 28/10/2020).

Segundo.- Autorizar la prórroga automática de todas las autorizaciones 
actualmente en vigor y que voluntariamente se quieran mantener por los 
profesionales afectados. 

Murcia, 26 de abril de 2021.—El Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, Francisco José Ponce Lorenzo.

NPE: A-030521-2997


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	4221/2021	Resolución del rector de la Universidad de Murcia (R-487/2021) de 20 de abril, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de tres plazas de la Escala de Diplomados Técnicos: Especialidad Planificación Estratégica, Innovación y P
	4222/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-488/2021) de 20 de abril, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala de Diplomados Técnicos: Especialidad Gestión de Idiomas de la Universidad de Mur
	4223/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-489/2021) de 20 de abril, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de seis plazas de la escala de Auxiliares de Archivos y Bibliotecas de la misma.
	4224/2021	Resolución del rector de la Universidad de Murcia R-490/2021) de 20 de abril, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de cuatro plazas de la Escala de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos de la Universidad de Murcia.
	4542/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-543/2021) de 29 de abril de 2021, por la que se anula la convocatoria de una plaza de Profesor Ayudante Doctor convocada por Resolución (R-476/2021).
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4569/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se prorroga la vigencia del acuerdo de la Mesa Sectorial de Sanidad, de 31 de julio de 2020, por el que se determinan los criterios para la aplicación temporal del teletra
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4249/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la Institución Ferial Villa de Torre Pacheco.
	Consejería de Educación y Cultura
	4563/2021	Resolución de 27 de abril de 2021, de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, por la que se determinan instrucciones y se establece el calendario del proceso de admisión y matriculación de alumnos en los centros 
	4562/2021	Resolución de 28 de abril de 2021, de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad por la que se dictan instrucciones sobre el proceso de matriculación en las pruebas de certificación de nivel intermedio B1 y B2 de Ing
	4565/2021	Resolución de 28 de abril de 2021 de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad por la que se dictan instrucciones sobre la prueba específica para el acceso a los Estudios Superiores de Diseño para el curso 2021-2022
	4566/2021	Resolución de 29 de abril de 2021 de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, por la que se dictan instrucciones sobre la admisión y la matriculación del alumnado en la Escuela Superior de Diseño de la Región de M
	4568/2021	Resolución de 29 de abril de 2021 de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad por la que se dictan instrucciones sobre la admisión y la matriculación del alumnado en la Escuela Superior de Arte Dramático de Murcia,
	4561/2021	Corrección de errores de 28 de abril de 2021 a la Resolución de 23 de abril de 2021, de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, por la que se convocan las pruebas específicas de acceso a los Estudios Superiores d
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4559/2021	Orden del Consejero de Fomento e Infraestructuras por la que se aprueba el Estudio de Viabilidad Económico-Financiero de la Concesión de Servicios del Puerto Deportivo de Mar de Cristal. PCP 55/2021.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	4211/2021	Anuncio de adquisición por el procedimiento de contratación directa del Monasterio de San José de Madres Carmelitas Descalzas, situado en Caravaca de la Cruz. Expte. 11012/2021 Pat.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	4118/2021	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa al proyecto de ampliación de explotación porcina hasta 6.000 plazas de cebo, en el paraje Casa Grande, Media Legua
	4419/2021	Anuncio de información pública de la solicitud de autorización ambiental integrada, proyecto de centro de transferencia y tratamiento de residuos peligrosos y no peligrosos. Instalaciones sitas en el polígono industrial Lo Bolarín, calle Mina Pa
	Consejería de Salud
	4570/2021	Anuncio inicio trámite de audiencia relativo al proyecto de Orden de la Consejería de Salud, por la que se desarrolla el Decreto 119/2002, de 4 de octubre, por el que se configuran las opciones correspondientes al personal estatutario del Servic
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Tres de Cartagena
	3982/2021	Juicio verbal 138/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	4188/2021	Cuenta de abogados 589/2020.
	4189/2021	Cuenta de abogados 58/2020.
	4190/2021	Clasificación profesional 35/2021.
	4242/2021	Despido/ceses en general 129/2021.
	4243/2021	Seguridad Social 104/2021.
	4245/2021	Despido/ceses en general 155/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	4187/2021	Seguridad Social 225/2020.
	4225/2021	Impugnación de actos de la administración 105/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	4244/2021	Procedimiento ordinario 786/2020.
	4250/2021	Procedimiento ordinario 107/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	4226/2021	Procedimiento ordinario 664/2020.
	4227/2021	Procedimiento ordinario 670/2020.
	4228/2021	Procedimiento ordinario 527/2020.
	4229/2021	Despido/ceses en general 361/2020.
	4230/2021	Procedimiento ordinario 116/2021.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	4218/2021	Exposición pública de los padrones fiscales de 2021, IBI, IBR y de características especiales.
	Caravaca de la Cruz
	4204/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza general de gestión, recaudación e inspección de los tributos y otros ingresos de derecho público locales.
	Mazarrón
	4036/2021	Aprobación inicial de Reglamento Regulador para la aplicación temporal de la modalidad de Teletrabajo del Personal del Ayuntamiento de Mazarrón, en el marco de la crisis sanitaria del COVID 19.
	4037/2021	 Aprobación inicial del Reglamento regulador de Control Horario y Presencia de los Empleados Públicos del Ayuntamiento de Mazarrón.
	4038/2021	Solicitud de licencia para ampliación de explotación porcina de recría de lechones.
	4039/2021	Convocatoria y bases de concurso oposición para la creación de una bolsa de empleo, categoría de Arquitecto Técnico.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	4459/2021	Resolución 83/2021 de la Vicepresidencia sobre lista definitiva de admitidos de concurso oposición para 2 plazas de Sargento Jefe de Parque.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-04-30T14:49:12+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



